2024 年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12 カテゴリー部会

県 U10 バスケットボール大会準備部会議事録（案）

U12 部会事務担当

文責：新井俊行

【日 時】：2024 年９月７日（土） 18:30

【場 所】：スポーツ総合センター 202 会議室 および Zoom

【出欠名簿】：役員＋県協会事務局長 出席 17 名 欠席者：２名

篠田 好恵 〇 小山 高広 〇 鈴木 康司 〇 佐藤 秀男 〇 松本 貞雄 〇

栄田 真志 〇 栗原 智彦 〇 外尾 直己 〇 藤井 博美 × 岩男 光子 〇

新井 俊行 〇 柴崎 久美子 〇 田村 則夫 W 竹田 真太郎 〇 金井 大樹 W

星野 延之 〇 西村 隆信 W 矢嶋 吉雄 × 岩本 健司 〇 伍井 政広 〇

※敬称略

※W：Web 参加

【連絡・報告事項】

・伍井県協会事務局長より県協会経理について説明 ※配布資料参照

① 県協会としては、U12 部会に対して協力を行っている事を周知して欲しい

② 県協会事業の適正な運営を望む 例)交通費、弁当、派遣審判等無駄に使用しない

③ 各カテゴリーにて各大会の協賛企業を募るように協力願います。

協賛頂ける企業があった場合、県協会事務局に報告

【各支部指導者会議（インティグリティ講習会）】 各支部担当より

東部：11/23(土) 19:00~ 会場：越谷市中央公民館

西部：11/30(土) 夜間     会場：未定

南部：2025 年 1 月上旬   会場：未定

北部：11/23(土) 夜間    会場：未定

【U12 秋季大会支部大会について】 竹田競技担当より

・指導者カード（登録証） オレンジ色 2024 年

・登録証の首から下げる(携帯)を周知願います。

【埼玉県 U12 バスケットボール大会代表者会議】 竹田競技担当より

期日：10/19(土) 19:00～ 上尾スポーツ総合センター講堂

・組み合わせ抽選

・出席者：大会参加チーム 指導者・保護者 各 1 名（合計 2 名）参加のこと

・大会要項確認

【大会役員参加】

実行委員長：篠田部会長

副実行委員長：小山副部会長・鈴木副部会長

競技担当：竹田競技担当 ※会場説明：栗原北部支部長

事務担当：岩本事務担当 ※運営総務担当が必要かどうかは 9 月中に確定させる

【設備準備】

・プロジェクター

・スクリーン

  ⇒ 県協会備品を使用する。

【埼玉県 U10 バスケットボール大会】 竹田競技担当より

※資料参照

○男女合同チームでの申込も可としたい。

  1） チーム構成 3～４年生男子（女子）が多い場合 → 男子（女子）ブロック

  2） 男女合同チームでのブロックができれば可とする。

◇他チームとの合同チームについて

  1） 従来通り、規定人数に満たないチームとの合同

  2） 例えばあと数人で１６人（２チーム）になる可能性がある場合 （１チームは単独、もう１チームは合同）

     チーム A が１３人で予定、チームＢが３人だった場合

     →チーム A が８人（単独）、チームＢが８人（チーム A５人＋チームＢ３人の合同チーム）

※男女合同チームのエントリー状況は各支部長の裁量に任せる。2024 年度の結果を踏まえて、

2025 年にどう運営するのが良いのか検討をする。

【承認】

賞状・参加賞等は県 U12 部会で一括して用意する。 10/6(日)目標

※岩本事務担当、岩男財務担当を中心に進める。

【承認】

【協議・確認事項】

部会長報告：資料参照

① 2024 年度全国ミニバスケットボール大会 3 ポイントルール適用予定。ブロック大会は現行通りで実施予定

② バスケットボールチャレンジデーを全国 10 回程度開催予定

③ 県協会より協会ホームページ全面リニューアルを検討中

④ 将来的に新ルール（3 ポイント・ゴール高さ・ボールなど）があった場合に備えて

準備・検討(現状状況把握) ※競技担当を中心に行う

⑤ 支部割り振りについて 意見を今月中に正副部会長に回答するように

各担当・支部より報告

東部支部：

秋季予選実施中

10/13(日),14(月祝) 県大会予選決勝 越谷西体育館

10/6(日) 交流大会決勝 春日部市立市民体育館

西部支部：

秋季予選実施中

10/14(月祝) 県大会予選決勝 狭山市民総合体育館

南部支部：

秋季予選実施中

10/14(月祝) 県大会予選決勝 サイデン化学アリーナさいたま

北部支部：

秋季予選実施中

県大会予選決勝

10/12(土),13(日) 寄居町総合体育館

10/14(月祝) 行田グリーンアリーナ

MC 勉強会 9/8(日) 指導者・スタッフ 90 名参加 11 月にも再度行う

県大会において本庄市長挨拶 ※県協会からのご挨拶文を準備

登録担当：

無し

財務担当：

無し

運営担当：

【賞状の配布】 ※県協会による一括準備

U12 秋季大会

県大会予選男女各 8 枚

交流大会男女各 4 枚

小計 24 枚

U11 大会

本戦男女各 8 枚

交流大会男女各 4 枚

小計 24 枚

合計 50 枚配布（2 枚は予備）

U12 秋季支部大会で不足分が出れば、U11 支部大会分から使用する。 U12 秋季支部大会の結果を踏まえて、U11 支部大会

に備える

※余分の賞状は運営総務担当（新井）が保管

【トロフィーの準備】 ※各支部にて行うが、配布本数は統一する

U12 秋季大会

県大会予選男女 優勝・準優勝・3 位

交流大会男女 優勝・準優勝

※その他、商品に関しては各支部長の裁量に任せるが、あまりに特別（1 支部だけが目立つような）なことはしないこと。

競技担当：

・U10 大会申し込み 9/9 以降より開始予定

・U12 県大会 タイムスケジュール ※運営総務担当と相談

審判担当：

【認定講習会】

2024 年度 C 級認定講習会前期 9月2日 第 4 回 Sprite Training Match で実施

受講者数：30 名 合格者数：19 名

合格者：

東部：甲斐弘一 ⽚岡大輔 柴田直樹 鈴木多恵子

西部：⻘木誠 川崎翔 倉林徹 鈴木康太 余村美來

南部：井上大輝 加瀬貴也 佐川修一朗 佐々木遥⾹ 菅久徳 星⿓希 眞守孝輔

北部：榎本啓祐 西部洋史 真鍋ふじよ

【派遣】

第 43 回関東スポーツ少年団バスケットボール大会（栃木県開催） 江川重久 栗島崇

第 25 回ジュニア・リーダーバスケットボール交流大会 深谷市総合体育館

第 54 回関東中学校バスケットボール大会（千葉県開催）村上翔

U12DC 夏季交流会 春日部ウイング・ハット

第 78 回国民スポーツ大会関東ブロック大会（山梨県開催）村上翔

TO 担当：

・チームネームプレートに関して

現状各支部によって状況が異なる

・県 U12 バスケットボール大会は、新プレートに統一する方針

広報担当：

無し

育成担当：

11/23(土祝) U12 埼玉県 U12DC 秋季交流会 日高アリーナ

※資料参照

事務担当：

2024-2025 県公認 T シャツ後期 10 月半ば締め切り 代表者会議で配布

県大会出場記念 T シャツ（岩本）

県大会動画配信 費用面を確認 実施の方向

県大会プログラム アプリ・製本両方で進める

※次回の部会開催予定日

2024 年 10 月 14 日（土）県 U12 バスケットボール大会準備部会

場所：スポーツ総合センター202 会議室 18:30~

以上

2024 年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12 カテゴリー部会

第 3 回 U12 部会議事録（案）

U12 部会運営総務担当

文責：柴崎 久美子

【日 時】：2024 年 6 月 8 日（土） 18:30

【場 所】：スポーツ総合センター 202 会議室 ＋ Web Meeting Zoom

【出欠名簿】：部会役員 出席 17 名 欠席者：２名

篠田 好恵 〇 小山 高広 〇 鈴木 康司 × 佐藤 秀男 〇 松本 貞雄 〇

栄田 真志 W 栗原 智彦 W 外尾 直己 〇 藤井 博美 〇 岩男 光子 ×

新井 俊行 × 柴崎 久美子 〇 田村 則夫 W 竹田 真太郎 〇 金井 大樹 〇

星野 延之 〇 西村 隆信 W 矢嶋 吉雄 〇 岩本 健司 〇

※敬称略

【協議・確認事項】

・登録について

※報告された例（チームとして準備すべき事が整わずに登録した）をあげ各支部長さん、支部の登録担当さんには事実確認を

しっかりしましょうとの話がされました。

・指導者講習会日程

東部支部：6/22（土）受付 18:30 開始 19:00～  会場：越谷中央市民会館

          ・小山副部会長   ・インテグリティ講習：星野氏(調整中)

西部支部：6/22（土）受付 18:00 開始 18:30～  会場：日高アリーナサブアリーナ

          ・篠田部会長     ・インテグリティ講習：浜田氏

南部支部：6/23（日）受付 18:30 開始 19:00～  会場：さいたま市民会館いわつき

 ・篠田部会長    ・インテグリティ講習：星野氏 or 天氏

北部支部：6/22（土）受付 18:15 開始 18:45～  会場：大里コミュニティーセンター

          ・鈴木副部会長   ・インテグリティ講習：星野氏(調整中)

・支部秋季大会について

        大会申し込み・・・2024/06/15 まで

        ユニフォーム規則の緩和 ☛ 事前承認済み

身につけるもの

ヘッドバンド､テーピングに続きリストバンドも追加。（全て同色でなくても差し支えない）

      TO の後ろに立つ人は e–ラーニングを受講していることが望ましい。

        埼玉県 U12 バスケットボール大会（11 月開催）各支部推薦チーム数は、申込終了後に決定。

        男女各 24 チームを出場チームとする。                                        【承認】

・審判ライセンス取得フロー変更について

        金井審判担当より説明があった。

            ライセンス取得フローの変更について.pdf 参照

【連絡報告事項】

各担当・支部より報告

東部担当：

  指導者講習会後、秋季大会抽選会を実施予定

西部担当：

  指導者講習会後、秋季大会抽選会を実施予定

南部担当：

  指導者講習会後、秋季大会抽選会を実施予定

北部担当：

  指導者講習会後、秋季大会抽選会を実施予定

登録担当：

特になし

財務担当：

指導者研修会及びインテグリティ講習の予算措置は、県協会に確認後、展開予定

運営担当：

特になし

競技担当：

 県外招待大会の状況報告

審判担当：

U18 男子関東大会、女子関東大会への U12 からの派遣報告

TO 担当：

チームプレートについて

トップリーグへの TO 募集

広報担当：

特になし

育成担当：

各支部トライアウトについて

夏季交流大会について

県スポ少大会 MC 派遣依頼について

事務担当：

2024-2025 県公認 T シャツ 4 支部集約 県合計 382 枚

県部会・支部役員名簿作成について

部会長より

新規登録チームについての対応は、支部内支部長と協議の上、対応する。

※次回の部会開催予定日

2024 年 9 月 7 日（土）18:30～

県 U10 バスケットボール大会準備部会

場所：スポーツ総合センター202 会議室

以上

2024 年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12 カテゴリー部会

第２回U12部会議事録

U12 部会事務担当

文責：新井俊行

【日 時】：2024 年 4 月 29 日（月祝） 10:00-11:00

【場 所】：日高アリーナ・サブアリーナ

【出欠名簿】：役員＋県協会事務局長 出席 17 名 欠席者：２名

篠田 好恵 〇 小山 高広 〇 鈴木 康司 〇 佐藤 秀男 〇 松本 貞雄 〇

栄田 真志 〇 栗原 智彦 〇 外尾 直己 × 藤井 博美 〇 岩男 光子 〇

新井 俊行 〇 柴崎 久美子 × 田村 則夫 〇 竹田 真太郎 〇 金井 大樹 〇

星野 延之 〇 西村 隆信 〇 矢嶋 吉雄 〇 岩本 健司 〇

※敬称略

【連絡報告事項】

部会長挨拶

今年度も一致団結して進んで行きましょう

【協議・確認事項】

2024 年度総会シナリオ確認

各担当・支部より報告

部会長報告：

特になし

東部支部：

6 月 22 日（土）指導者会議（インテグリティ講習会）会場・・・越谷市中央市民会館

西部支部：

6 月 22 日（土）指導者会議（インテグリティ講習会）会場・・・日高市文化体育館

南部支部：

6 月 16 日（日）指導者会議（インテグリティ講習会）会場・・・さいたま市民会館いわつき

北部支部：

6/22(土),23(日),29(土)で指導者会議（インテグリティ講習会）実施予定 会場・・・調整中

登録担当：

特になし

財務担当：

特になし

運営総務担当：

特になし

競技担当：

特になし

審判担当：

特になし

TO担当：

特になし

広報担当：

派遣大会参加報告用紙(2024 年度版) 報告先一部変更

・県 U12 広報担当：toda-mini@i.softbank.jp に変更

育成担当：

特になし

事務担当：

特になし

【その他】

小山副部会長より確認

〇ユニフォーム規定等違反に関する対応(罰則)について

→ 様々な項目がある為、本年度を目途に検討を図っていく。

【継続審議】

※次回の部会開催予定日

2024 年 6 月 8 日（土）第 3 回 U12 カテゴリー部会

場所：スポーツ総合センター202 会議室 18:30-20:30(予定)

以上

mailto:toda-mini@i.softbank.jp

2024 年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12 カテゴリー部会

第１回U12部会議事録（案）

U12 部会事務担当

文責：新井俊行

【日 時】：2024 年４月６日（土） 18:30 – 20:30

【場 所】：埼玉県総合スポーツセンター202 会議室 および ZOOM web meeting

【出欠名簿】：役員＋県協会事務局長 出席 15 名 欠席者：5 名

篠田 好恵 〇 小山 高広 W 鈴木 康司 〇 佐藤 秀男 〇 松本 貞雄 ○

栄田 真志 × 栗原 智彦 × 外尾 直己 × 藤井 博美 × 岩男 光子 ×

新井 俊行 〇 柴崎 久美子 〇 田村 則夫 W 竹田 真太郎 〇 金井 大樹 〇

星野 延之 〇 西村 隆信 W 矢嶋 吉雄 〇 岩本 健司 〇 ※1 小倉 康徳 W

※敬称略

※W:Web 参加

※1 北部支部担当代理として出席

【協議・確認事項】

〇指導者会議

東部・西部・北部：調整中

南部：6/16(日) さいたま市民会館いわつき

    ※決定しましたら、事務担当に連絡

〇２０２４年度予算案

※資料参照

〇２０２４‐２５組織図最終確認

〇２０２４年度総会

案内文作成(事務担当)

U12 部会員へ展開

各支部登録チームに展開 ※可及的速やかに展開（4/12 まで）

総会前に登録(予定)チームへの連絡（各支部担当）

プロジェクターは西部支部持ち込み

※あくまでも資料の投影が目的であり、品質（画質等）は高くはないので配布資料を手元に置いて置くことを推奨することを案内

  ○競技担当より

【重要点①】

第 20 条 ゲームの没収 20‐2‐3 （P.36）

1 つの大会で 2 回目の没収となったチームは、その大会から失格となり、そのチームがそれまで行ったゲームの結果は無効となる。

→ 適用しない方向

【承認】

【重要点②】

ベンチ入りスタッフに関して

問い合わせ等が多く、要項に詳細を記載したいが競技規則の文言と若干表現のニュアンスが異なる。

【継続審議】

スピーディーなゲーム運営

各クオーターにおいて、迅速に選手登録を行うよう促す。

後半の 3 分前にはベンチに対して選手登録を促して、1 分前には登録が済んでいるように推進

【承認】

各担当・支部より報告

部会長：※資料参照

・日本マクドナルド全国ミニバスケットボール大会報告

→ コートサイドに関係者(部会長)席が用意された

→ 選手・チーム関係者への声掛けが出来て良かった

→ ３/27,28(女子)は、平日ということもあり観客数が少なかった

※今年度も更に足を運んで多くの方と会話をしてコミュニケーションをとることとする

東部支部：特になし

西部支部：来週支部役員会開催予定

        支部指導者会議の会場・日程を調整予定

南部支部：特になし

北部支部：3/10 臨時指導者会議を開催。※2 チーム欠席

内容：インティグリティについて教育・再徹底

講師：栗原氏・小倉氏・小柳氏

参加者：チーム代表者・保護者

登録担当： 特になし

財務担当： 特になし

運営担当： 2024‐2025 県公認 T シャツに関して

※事務担当と調整を行って進めていく

競技担当： ※資料参照

天平カップ推薦チーム選出について

男子：鳩ヶ谷桜

女子：庄和ミニ、鶴ヶ島ドリームス

審判担当： ※資料参照

日本マクドナルド全国ミニバスケットボール大会派遣 大野紗佳氏(西部)

TO 担当： 2024 年度は以下内容を推進・徹底を図る

・TO ライセンスを取得

・TO マニュアル改定を周知

・TO 基礎講習 e‐ラーニング ※チームで 1 名以上取得を推奨

・スコア貼り付け表 ※サイズを明記したもの

・チームプレート案を検討 ※秋季大会に間に合わせる

広報担当：総会特設ページを開設 4/10 予定

育成担当：※資料参照

事務担当： 2024‐2025 県公認 T シャツ販売に関して

案内文を総会特設ページにアップ※運営担当（新井）経由で各支部に展開する

【その他】

篠田部会長より

「指導者による暴言」に関するインシデントが発生

  JBA からの事情聴取 → 半年活動停止

対象者：U12 カテゴリーC 級ライセンス取得者

※次回の部会開催予定日

2024 年 4 月 29 日（祝）第 2 回 U12 カテゴリー部会

場所：ひだかアリーナ 10:00‐11:30

以上